
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700085

85

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL DE CLÍNICAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2019 - UASG 150221

Processo: 23127000144/18-72.
PREGÃO SRP Nº 31/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MIN E I R O.
CNPJ Contratado: 18269125000187. Contratado : BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA -
.Objeto: Aquisição de insumos para esterilização com cessão de uso de equipamentos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/05/2019 a 26/05/2020. Valor Total:
R$222.523,20. Fonte: 6153000300 - 2019NE801229. Data de Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 24/05/2019) 150221-15242-2019NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2019 - UASG 150221

Processo: 23127000144/18-72.
PREGÃO SRP Nº 31/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MIN E I R O.
CNPJ Contratado: 54565478000198. Contratado : SISPACK MEDICAL LTDA. -.Objeto:
Aquisição de insumos para esterilização com cessão de uso de equipamentos. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/05/2019 a 26/05/2020. Valor Total: R$72.122,40. Fonte:
6153000300 - 2019NE801234. Data de Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 24/05/2019) 150221-15242-2019NE800013

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 78/2018

A Pregoeira do HC/UFTM torna público o resultado final do PESRP 78/2018,
cujos preços registrados estão disponíveis no portal de compras governamentais, sendo
formalizada ata com vigência de um ano a partir da homologação, tendo como vencedoras
as empresas: NEOMEX HOSPITALAR LTDA, para os itens 19, 58, 62 no valor total de R$
791.432,50 (setecentos e noventa e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta
centavos), MICROMEDICAL IMPLANTES DO BRASIL LTDA, para os itens 15, 17, 31, 33, 35,
36, 37, 38, 55, 57, 61, 63, 64, no valor total de R4 4.268.950,00 (quatro milhoes, duzentos
e sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais), NUCLEOMED COMERCIO E
REPRESENTACAO COMERCIAL LT, para os itens 1, 2, 49, 71 no valor total de R$ 695.40 0,00
(seiscentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais), BIOMEDICAL PRODUTOS
CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES, para o item 82 no valor total de R$ 423.333,40
(quatrocentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos), E
TAMUSSINO E CIA LTDA, para os itens 42, 45, 51, 54, 56 e 60 no valor total de R$
1.702.319,83 (um milhão, setecentos e dois mil, trezentos e dezenove reais e oitenta e três
centavos), BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA, para os itens 46, 75, 77 e 80, no valor
total de R$ 1.903.300,00 (um milhão, novecentos e três mil e trezentos reais), BRAILE
BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENT, para os itens 10 ,40 e 50, no valor total
de R$ 397.600,00 (trezentos e noventa e sete mil e seiscentos reais), SOMMA-PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA para os itens 5, 39, 67, 68, 70 e 78, no valor total de R$ 952.760,00
(novecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta reais).

ÉRICA AFONSO PEREIRA

(SIDEC - 24/05/2019) 150221-15242-2019NE800013

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 86, DE 24 DE MAIO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de Adjunto A, para a área de Geoestatística, Pesquisa Operacional, Pesquisa
Mineral, Prospecção Mineral, Campus de Janaúba, objeto do Edital 150/2018.

. Não Houve Candidatos Aprovados
CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

CAMPUS DE MUCURI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158673

Processo: 23708000176201918.
DISPENSA Nº 13/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO-
JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ Contratado: 06981180000116. Contratado : CEMIG
DISTRIBUICAO S.A -.Objeto: Fornecimento de energia elétrica para aUFVJM Campus Mucuri
- Teófilo Otoni/MG. Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXII, da lei 8.666/93. Vigência:
29/11/2018 a 28/11/2023. Valor Total: R$1.800.000,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800054. Data de Assinatura: 29/11/2018.

(SICON - 24/05/2019) 153036-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR e A FUNDAÇÃO DE
APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - FUNTEF-PR. OBJETO - contratação da
FUNTEF-PR para apoio a gestão administrativa, financeira e operacional ao "Programa
MOVER - Movimento Empreendedor", do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações (MCTIC). VIGÊNCIA até 15 (quinze) de novembro de 2019. DATA DE
ASSINATURA: 30/04/2019. ASSINAM: Luiz Alberto Pilatti para a UTFPR e Humberto Remigio
Gamba para a FUNTEF-PR.

CAMPUS CAMPO MOURÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 6/2019

Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Campo Mourão (UTFPR-CM)
e IBM Indústria de Máquinas e Serviços (IBM). Objeto: Cooperação entre os partícipes para
a concessão de estágios, obrigatórios ou não, aos estudantes da UTFPR-CM. Sem repasses.
Signatários: Heron Oliveira dos Santos Lima (UTFPR-CM) e Mariana Guedes do Nascimento
(IBM).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/05/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de serviços de outsourcing
(terceirização) de impressão, na modalidade franquia de páginas mais excedente, para
atendimento das demandas administravas e acadêmicas do Câmpus Campo Mourão da
UTFPR.

JULIANO CAMARGO DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2019) 153251-15246-2019NE800059

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 5/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23064018598201962. , publicada no D.O.U de 14/05/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de lâmpadas e reatores para atendimento do estoque da Divisão de
Almoxarifado da UTFPR - Câmpus Curitiba. Novo Edital: 27/05/2019 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro Rebouças - CURITIBA -
PREntrega das Propostas: a partir de 27/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/06/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DANIELE FERREIRA
Pela Equipe do Pregão

(SIDEC - 24/05/2019) 154358-15246-2019NE800110
CAMPUS DOIS VIZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 153991

Processo: 23064024035201911. Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais de Uso
Veterinário.. Total de Itens Licitados: 53. Edital: 27/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Estrada para Boa Esperança, Km 04, - Dois Vizinhos/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153991-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 27/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/05/2019) 153991-15246-2019NE800024
CAMPUS LONDRINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2019

Foi selecionada a Coorperativa de Catadores de Materiais Reciclaveis e Residuos
Solidos da Regiao de Londrina - COOPER REGIAO, CNPJ 11.334.167/0001-05, para a coleta
de residuos solidos reciclaveis na UTFPR Campus Londrina. Processo
23064017149201905.

TATIANE DAL BOSCO
Presidente da Comissao de Resíduos Sólidos

CAMPUS PATO BRANCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2019

Declarar vencedores do pregão 08/2019 para os seguintes itens os respectivos
fornecedores: Itens 12, 48, 53, 76, 98, 99, 102 e 109 COPY INFO - COMERCIO DE
MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA. Item 113 J.J. Vitalli. Item 140 WZ UNIAO AUTOMAC AO
E ELETRICA EIRELI. Itens 81 e 88 TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA .
Item 11 INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Itens 27, 50, 58, 59, 61, 63,
65, 86, 89, 110, 111, 117, 120, 132, 133, 134, 135, 144, 148 e 151FIVE-BUILD ENGENHARIA
LTDA. Itens 10 e 94 TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA. Item 122 ONIX DO BRASIL EIRELI.
Item 5 BATERIAS CHAPECO LTDA. Itens 13 e 34 MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA.
Item 37 LEMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Itens 3, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 46, 70, 71 e 121 SUL.COM ATACADO E VAREJO
LTDA. Item 62 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L. Itens 66 e
68 LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Itens 84, 85, 112 e 131 ARIADNER DA SILVA
MESSIAS 13220380743. Itens 90, 118 e 119 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA. Itens 2,
7, 9, 54, 55, 56, 91, 116, 127, 136, 141 e 142 HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI. Itens
67, 69, 103, 104, 105 e 124 VIVO LICITACOES EIRELI. Item 79 DONE FLEX SOLUCOES
INOVADORAS EM INFORMATICA LTDA. Itens 38, 80, 82, 83 e 93 DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA. Itens 1, 8, 40, 41, 42, 47, 51, 52, 73, 74, 75, 78, 95, 96, 97, 101, 108, 114,
115, 126, 128, 143, 145, 146, 147, 149 e 150 BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES
ELETRONICOS LTDA. Itens 64, 77, 100, 106, 107 e 129 AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA .

ANTONIO CARLOS MAZZETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2019) 153177-15246-2019NE800020
CAMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150150

Número do Contrato: 4/2014.
Processo: 23064001597201474.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 07192414000109. Contratado : COSTA OESTE SERVICOS DE
LIMPEZA --EIRELI. Objeto: Sexto Termo Aditivo ao contrato nº 04/2014. CLÁUSULA QUINTA
- DA VIGÊNCIA. Passa a vigorar a partir de 27/05/2019 pelo prazo de 180 dias. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 27/05/2019 a 23/11/2019. Data de Assinatura:
24/05/2019.

(SICON - 24/05/2019) 150150-15246-2019NE800015
CAMPUS SANTA HELENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

Declarar vencedoras as seguintes empresas com os seus respectivos itens:
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA itens 10, 12, 13, 14 e 15; PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA
LTDA itens 8 e 16; PRINT GRAF item 9; SILZETEC IMPRESSAO itens 1 e 5; VINICIUS
RONCAGLIO itens 2, 3 e 6; ALFAIATARIA DE UNIFORMES item 4.

CAROLINE LUZIA PREDIGER
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2019) 154852-15246-2019NE800146

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-27T05:15:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




